561,215.84 (Quinientos
Sesentaiun Mil Doscientos Quince y 84/100 nuevos soles)

Tipo y Número de Proceso de Selección: Adjudicación Directa
Pública, N° 023-2D12-GRA-SRP/CE~ADP.

Monto de los honorarios del --Tribunal---Arb:i:t::tal:---.gl-.--- - ----
21,000.00 (Veintiún Mil Y 00/100 Nuevos Soles).

Monto de los honorarios de la Secretaria Arbitral:
Si. 6,000.00 (Seis Mil y 00/100 Nuevos Soles)

Presidente del Tribunal: Edinson Hipólito Espino Muñoz

Árbitro designado por la Entidad: Alan Arturo Puente
Torres.

Árbitro designado pOJ:

[...]

al amparo de lo establecido en las Reglas del Proceso
contenidas en el Acta de Instalación de Tribunal
Arbitral.

79. Honorarios y Gastos Arbitrales
Mediante Acta de Instala.ción de Tribunal Arbitral de
fecha 22 de mayo de 2015 se fijaron como honorarios del
Tribunal Arbitral la .suma neta de SI,' 21,000.00
(Veintiún Mil y 00/100 Nuevos Soles), gastos
administrativos del Centro y Secretaría Arbitral la suma
neta de 3,000.00 (Tres Mil y 00/100 Nuevos Soles) más el
IGV y como honorarios d,el'Secretario Arbitral la suma
neta de SI. 6,000.00 (Seis Mil y 00/100 Nuevos Soles).

[...]

de marzo del ano 2013;.dirigido por el Supervisor General de
Obras al Sub Gerente de InfraestructUl:a, da cuenta del avance
mensual del 3.20% y un avance fisico .ejecutado acumulado del
100%, recomendando continuar con los' tramites de la
Valorización N° 05, por el monto de SI. 49,263.45 (CUARENTA Y
NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES Y 45/100 SOLES).

Mediante Carta
emitidos por
demuestra que
valorización.

N° 010-2014-CE&M, asimismo: de los informes
la entidad con su respectiva factura, se
la entidad demandada adeuda el pago de dicha

Que, luego de que su representada cumpliera con las

[...]

fija como nuevo anticipo de honorario neto para los gastos
administrativos del Centro de Arbitraje la suma de Si.
3,000.00 más el IGV. Ello implica que los gastos arbitrales
derivados del Acta de Instalación y de la Resolución N° 13
hicieron un total de s/. 64,915.24 (Sesenta y Cuatro Mil
Novecientos Quince y 24/100 Soles) -- incluido los impuestos
correspondientes.

Alan Arturo Puente Torres.

Es decir, dicho monto total
señalados en los numerales 01,

Decreto Legislativo N° 1071.

comprende sólo los conceptos
b,. y c del artículo 70° del

Atendiendo a esta situación, corresponde que el Tribunal

[...]

Ajan Arturo Puente Torres.

principal
Arbitral

declarada

pretensión
Tribunal

debe ser

tabla, se fija como gastos razonabl,es que se han incurrido
para la defensa de la demandante en razón del ~orcentaje de
05% del total laudado, monto que ascendiendo a si. 23,947.09
(Veintitrés mil Novecientos Cuarenta y siete y 09/100 Soles),
y siendo que éstos gastos incurridos pór la demandante se han
dado originariamente debido a la falta de pago por parte de
LA ENTIDAD, corresponde que los mismos sean asumidos por
ésta.
Por todas las razones expuestas en la
del sexto punto controvertido este

[...]

Costos del Proce.so Arbitral -respecto del extremo a) que

-induye éT"p.iiifó'-ae' -l.os"no."lorari'os 'y' gasteis" 'del....'tríbun'al.
arbitral., l.os honorarios y gastos del. secretario arbitral.,
l.os gastos administrativos de l.a institución arbitral.- en la
suma de Si. 45,440.67 (Cuarenta y Cinco Mil Cuatrocientos
Cuarenta y 67/100 Nuevos Soles) los cuales fueron asumidos
por el demandante. Y, DECLARAR que corresponde ORDENAR a la
Sub Región Pacifico devolver a Consorcio Tangay el 100% de
los Costos respecto del extremo b) gastos incurridos por l.a
demandada en l.a defensa del. presente arbitraje, en la suma de
Si. 23,947.09 .(Veintitrés mil Novecientos Cuarenta y Siete y
09/100 Soles) por gastos razonables incurridos por el
contratista para su defensa.

DÉCIMO. - ORDENAR al Secretario Arbitral .que dentro de los
cinco días de emisión del presente laudo cumpla con REMITIR
al Organismo Superior de las Contrataciones del Estado OSCE,